

Số: 07/KH-HĐND

Côn Đảo, ngày 11 tháng 8 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**khảo sát hệ thống camera giám sát giao thông**  
**và an ninh trên địa bàn huyện**

Trên cơ sở tiếp thu ý kiến của các Tổ đại biểu HĐND huyện tại phiên thảo trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2021; Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch khảo sát hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trên địa bàn huyện cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm đánh giá hiệu quả việc đầu tư và công tác theo dõi vận hành hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trên địa bàn huyện trong thời gian qua, phục vụ cho việc nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động theo dõi, giám sát, phát hiện, xử lý những tình huống phát sinh, góp phần quan trọng trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn huyện. Từ đó đề xuất, kiến nghị các giải pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trong thời gian tới.

Các nội dung khảo sát và làm việc được xem xét, đánh giá đầy đủ, toàn diện, trung thực, khách quan, đúng quy định của pháp luật và bảo đảm thực hiện đúng thời gian, tiến độ theo kế hoạch đề ra.

**II. NỘI DUNG, PHẠM VI KHẢO SÁT:**

1. Khảo sát các vị trí đã lắp đặt hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trên địa bàn huyện, khảo sát quy trình vận hành theo dõi, trích xuất camera trong việc hỗ trợ phục vụ cho các cơ quan chức năng làm tốt nhiệm vụ.

2. Khảo sát tại các vị trí dự kiến sẽ lắp đặt bổ sung thêm hệ thống camera giám sát trên địa bàn, sự phù hợp, sự cần thiết của việc đầu tư...

**III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC:**

1. **Thời gian khảo sát:** dự kiến 01 ngày, bắt đầu từ lúc 08 giờ 00 phút, ngày 10/9/2021. Đoàn khảo sát tập trung tại Trụ sở HĐND và UBND huyện, Văn Phòng bố trí xe phục vụ Đoàn khảo sát. (có giấy mời riêng)

2. **Thành phần Đoàn khảo sát:** Các thành viên Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo hai Ban HĐND huyện, Tổ Trưởng, hoặc tổ Phó các Tổ đại biểu HĐND huyện.

Mời tham gia khảo sát: Lãnh đạo UBND huyện, đơn vị được giao quản lý, vận hành, các đơn vị có liên quan (có giấy mời riêng)



**3. Hình thức:** Trên cơ sở khảo sát trực tiếp, nghiên cứu Báo cáo của UBND huyện; Thường trực HĐND huyện sẽ có buổi làm việc với UBND huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan. (có giấy mời riêng)

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện gửi báo cáo đánh giá kết quả việc khai thác, vận hành hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh công cộng trên địa bàn huyện từ khi lắp đặt đến nay. Trong đó nêu cụ thể số liệu đã theo dõi, trích xuất để xử lý vi phạm của từng lĩnh vực, đánh giá ưu điểm, tồn tại, giải pháp khắc phục, báo cáo gửi về Thường trực HĐND huyện **chậm nhất vào ngày 07/9/2021**.

2. Giao Ban Kinh tế - Xã hội tham mưu Thường trực HĐND huyện ban hành Quyết định thành lập Đoàn khảo sát hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trên địa bàn huyện.

3. Giao Văn phòng huyện, chuẩn bị các mặt công tác liên quan đến việc khảo sát, làm việc của Thường trực HĐND huyện theo quy định. Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng lịch trình khảo sát của Đoàn. **Hoàn thành trước ngày 05/9/2021**

4. Các thành viên của Đoàn khảo sát và các cơ quan đơn vị được mời tham gia khảo sát có trách nhiệm nghiên cứu tài liệu và tham gia ý kiến tại buổi làm việc để đạt hiệu quả cao.

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND huyện về khảo hệ thống camera giám sát giao thông và an ninh trên địa bàn huyện./.

### Nơi nhận

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Các thành viên Thường trực HĐND huyện;
- UBND, BTr. UBMTTQVN huyện;
- Hai Ban HĐND huyện;
- Công an, Phòng Kinh tế, BQLDA ĐT-XD;
- Văn phòng huyện;
- Lưu. VT, Ban KT-XH

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Thu Thảo**